# syndial

servizi ambientali

Sito di Porto Torres Zona Industriale 07046 Porto Torres (Sassari) Tel. 079509.000 Telefax 079509161 syndial.com



Porto Torres 30/01/2018 Prot. PM IS/SA/PT/020/18/CP

## Spett.le

## Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

Direzione Generale per la Tutela del Territorio e delle Risorse Idriche Via C. Colombo, 44 - 00147 Roma dqsta@pec.minambiente.it

## Provincia di Sassari **Assessorato Tutela Ambiente**

Piazza D'Italia, 31 - 07100 Sassari protocollo@pec.provincia.sassari.it

#### **ARPAS**

Dipartimento Provinciale di Sassari Via Rockefeller, 56-58 - 07100 Sassari dipartimento.ss@pec.arpa.sardegna.it

# Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della Difesa dell'Ambiente

Servizio tutela dell'atmosfera e del territorio Via Roma, 80 - 09123 Cagliari difesa.ambiente@pec.regione.sardegna.it

## **Comune di Porto Torres Assessorato Ambiente**

Piazza Umberto I - 07046 Porto Torres comune@pec.comune.porto-torres.ss.it

## e p.c.:

## Prefettura di Sassari

Piazza D'Italia, 31 - 07100 Sassarí protocollo.prefss@pec.interno.it

AMBRENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITOR 1 5 FEB. 2018 ME PER LE VALUTAZIONI E LE AUTORITIATION Syndial S.p.A.



SISTEMI DI GESTIONE CERTIFICATI

Piazza Boldrini, 1 - 20097 San Donato Mil.se (MI)
Capitale sociale euro 424.818.703,05 i.v.
Codice fiscale, P.IVA e numero d'iscrizione: 09702540155
del Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi
R.E.A. Milano n. 1309478
Società soggetta all'attività di direzione
e coordinamento dell'Eni S.p.A.





Porto Torres 30/01/2018
Prot. PM IS/SA/PT/020/18/CP

# Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della Difesa dell'Ambiente

Servizio tutela della natura e delle politiche Forestali Via Roma, 80 - 09123 Cagliari difesa.ambiente@pec.regione.sardegna.it

## Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della Difesa dell'Ambiente

Servizio Valutazioni Ambientali Via Roma, 80 - 09123 Cagliari difesa.ambiente@pec.regione.sardegna.it

# Dipartimento di Prevenzione A.T.S. di Sassari - Servizio S.I.S.P.

Via Rizzeddu, 21/b - 07100 Sassari serv.iqienepubblica@pec.asisassari.it

# Dipartimento di Prevenzione A.T.S. di Sassari - Servizio SPRESAL

Via Rizzeddu, 21B - Palazzo H - 07100 Sassari serv.presal@pec.aslsassari.it

#### **ISPRA**

## Settore Siti Contaminati

Via V. Brancati, 48 - 00144 Roma protocollo.ispra@ispra.legalmail.it

### Capitaneria di Porto di Porto Torres

Via Mare, 1 - 07046 Porto Torres cp-portotorres@pec.mit.gov.it

## Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

Viale Isola Bianca - 07026 Olbia (OT) adsp@pec.adspmaredisardegna.it







Porto Torres 30/01/2018

Prot. PM IS/SA/PT/020/18/CP

#### Consorzio Industriale Provinciale di Sassari

Via Michele Coppino, 18 - 07100 Sassari protocollo@pec.cipsassari.it



# Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Direzione Generale per le Valutazioni Ambientali

Via C. Colombo, 44 - 00147 Roma dgsalvaguardia.ambientale@pec.minambiente.it

## Ministero dello Sviluppo Economico Ufficio di Gabinetto

Via Molise, 2 - 00187 Roma gabinetto@pec.mise.gov.it

## Ministero della Salute Ufficio di Gabinetto

Viale Giorgio Ribotta,5 00144 - Roma gab@postacert.sanita.it

## Presidenza Regione Autonoma Sardegna

Viale Trento, 69 - 09123 Cagliari presidenza.dirgen@pec.regione.sardegna.it

# Regione Autonoma della Sardegna Assessorato Enti Locali, Finanze e Urbanistica

Enti locali e finanze della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia Viale Trieste, 186 - 09123 Cagliari enti.locali@ pec.regione.sardegna.it urbanistica@ pec.regione.sardegna.it

#### Presidenza Provincia di Sassari

Piazza D'Italia, 31 - 07100 Sassari protocollo@pec.provincia.sassari.it





Porto Torres 30/01/2018 Prot. PM IS/SA/PT/020/18/CP

#### Al Sindaço del Comune di Sassari

Piazza del Comune, 1 - 07100 Sassari protocollo@pec.comune.sassari.it

## Ente Acque Sardegna

Via Mameli, 88 - 09123 Cagliari protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it

#### I.S.S.

Viale Regina Elena, 299 - 00161 Roma protocollo.centrale@pec.iss.it

#### **CGIL Nazionale**

Corso d'Italia, 25 - 00198 Roma organizzazione@pec.cgil.it

#### **CISL Nazionale**

Via Po, 21 - 00198 Roma <a href="mailto:cisl@pec.cisl.it">cisl@pec.cisl.it</a>

### **UGL Nazionale**

Via Daniele Manin, 53 - 00185 Roma segreteriaugl@legalmail.it

## **UIL Nazionale**

Via Lucullo, 6 – 00187 Roma organizzazione@pecert.uil.it

#### **INAIL Sassari**

Piazza Marconi, 8 - 07100 Sassari sassari@postacert.inail.it





í,

Porto Torres 30/01/2018 Prot. PM IS/SA/PT/020/18/CP

Oggetto: SIN di Porto Torres – Procedimento di identificazione del responsabile dell'inquinamento della falda sotterranea, avviato ai sensi dell'art. 244, comma 2 del d.lgs. 152/06, dalla Provincia di Sassari con nota prot. n. 52392 del 08/11/2017 – trasmissione documentazione tecnica

Facendo seguito alla nota trasmessa da Syndial con prot. PM\_IS\_SA\_PT\_002\_18\_CP del 09/01/2018 in riscontro alle richieste della Provincia di Sassari nell'ambito procedimento di identificazione del responsabile dell'inquinamento della falda sotterranea del SIN di Porto Torres, avviato ai sensi dell'art. 244, comma 2 del d.lgs. 152/06 (verbale prot. n. 52392 del 08/11/2017), ad integrazione di quanto indicato nella nota di cui sopra, con la presente vengono trasmessi i seguenti documenti:

- assetto e funzionalità delle infrastrutture, linee di distribuzione e reti fognarie di stabilimento, operate da Syndial precedentemente al trasferimento di proprietà alla consociata Polimeri Europa, oggi Versalis S.p.A. (punto 1 della nota) - Allegato 1;
- esiti del Piano di indagine "Parco serbatoi aromatici" (punto 4 della nota) Allegato 2;
- attività di indagine Est cava gessi (punto 5 della nota) Allegato 3;
- attività di indagine all'interno dell'area "Cava Gessi" (punto 6 della nota) Allegato 4.

Si precisa che, i documenti di cui ai punti 2, 3 e 4 dell'elenco sopra, oltre ad essere inviati con la presente comunicazione per le motivazioni e le finalità di cui all'oggetto, gli stessi sono stati anche stati trasmessi a tutti gli Enti preposti, quale aggiornamento e completamento di informazioni nell'ambito delle istruttorie ai sensi del d.lgs. 152/06 in corso presso il Ministero dell'Ambiente.

Allegati c.s.

Environmental & Operational Activities Program Manager Sardegna e Sicilia Il Responsabile

Dr.ssa Cecilia Presutti

